
Návod na obsluhu a údržbu mobilního odsavače CUMA D-MO 

 
 
 
 Mobilní odsavač se skládá z: 

a) filtru řady CUMA D-MO 
b) radiálního středotlakého transportního ventilátoru 

 
 Filtr v sestavě s ventilátorem tvoří samostatný celek, na jehož funkčnost poskytujeme  
12 měsíční smluvní záruční lhůtu. 
Na opotřebování filtračního média zapříčiněné poničením či filtrováním nevhodného produktu, se 
záruka nevztahuje. 
 
 Návod k obsluze a údržbě: 
 Zbytečnému poškození zařízení můžete zabránit tím, že si před jeho uvedením do provozu 
důkladně pročtete provozní předpisy i přiložený prospekt. 
 
 Údržba filtru CUMA D-MO: 

1) Filtry CUMA D-MO jsou konstruovány jako jednoúčelové mobilní odlučovače, které je nutno za 
účelem regenerace filtračního média vypnout a uvést do klidového stavu. Potom jemným 
poklepem rukou na filtrační sáček několikrát po sobě, na několika místech jeho obvodu, 
setřepeme prach z vnitřní strany sáčku. 

2) Je nutno dodržet směr otáčení lopatkového kola vyznačený šipkou na viditelném místě. 
3) Při výměně sběrného sáčku dbáme na jeho těsné a správné upnutí. 
4) Filtrační sáček je nutno měnit u průměrně zatížených filtrů jednou za 1 – 3 roky. 
5) Při odsávání lepivých nebo přilnavých materiálů se může stát, že tyto ulpí na lopatkách 

ventilátorového kola a zapříčiní jeho nevyváženost a následující vibrace.  
V takovém případě je nutno demontovat kryt ventilátoru a lopatkové kolo vyčistit. 

 
 Servis: 
 V případě potřeby můžete kontaktovat servisní oddělení:  

 tel.: 545220506 
 fax: 545220507 
 e-mail: servis@cipres.cz 

 


